
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

Pintus Manuela

Cenghialta Antonella Assessore P

Rullo Davide Vice-Sindaco

Benini Nicola Assessore A

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza la Signora Pintus Manuela in qualità di Sindaco assistita dal
Segretario Comunale Signora Scala Maria Bonaria

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

P

Beltrame Fabrizio

Immediatamente eseguibile S

Assessore

La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale riunitasi in
modalità mista, con la presenza in sede del Segretario comunale e in modalità
telematica tramite videochiamata in osservanza dell’art 73 comma 1 del
DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 (GURI n. 70 del 17.03.2020)
“Semplificazioni in materia di organi collegiali” e dell’ordinanza sindacale n. 4 del
20.03.2020 della Sindaca Manuela Pintus, del Vice Sindaco Davide Rullo,
dell’Assessore Fabrizio Beltrame e dell’Assessora Antonella Cenghialta.
Come previsto in detta ordinanza il luogo, la data, l’ora ed i presenti sono quelli
riportati nella prima parte dell’atto.

LA GIUNTA COMUNALE

P

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 11:25, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  116   del  19-10-20

Oggetto: Presa d'atto valutazione e approvazione della Relazione sulla Performance
2019.



Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la L.R. 2/2016;

Richiamata la Deliberazione C.C. n° 6 del 28.03. 2019 di approvazione del D.U.P. e del
Bilancio di Previsione -2019- 2021 – ed i suoi Allegati”;

Richiamata la Deliberazione C.C. n° 7 del 28.03.2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione -2019- 2021 – ed i suoi Allegati”;

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 165/01 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” nel quale si dispone che “Gli organi di
governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello
svolgimento di tali funzioni, e verificano la rispondenza dei risultati dell'attività
amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad essi spettano, in particolare:
b) la definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e direttive generali per l'azione
amministrativa e per la gestione”;

Visto l’art. 107 c. 3 del D.Lgs. 267/00“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali” “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi”;

Visto l’art. 147 c. 1 lett. c, del D.Lgs. 267/00 “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”   “ …c)  valutare le prestazioni del personale con
qualifica dirigenziale;”

Visto l’art. 13 del Codice di Comportamento “Il dirigente ed il dipendente forniscono
all'ufficio interno di controllo tutte le informazioni necessarie ad una piena valutazione
dei risultati conseguiti dall'ufficio presso il quale prestano servizio. L’informazione è
resa con particolare riguardo alle seguenti finalità: modalità di svolgimento
dell’attività dell’ufficio; qualità dei servizi prestati; parità di trattamento tra le diverse
categorie di cittadini e utenti; agevole accesso agli uffici, specie per gli utenti disabili;
semplificazione e celerità delle procedure; osservanza dei termini prescritti per la
conclusione delle procedure; sollecita risposta a reclami, istanze e segnalazioni.”

Dato Atto che con propria delibera n. G.C. n 133 del 26.09.2019, come modificata con
delibera n. 197 del 27.12.2019, si è provveduto ad approvare, il Piano dettagliato degli
obiettivi di performance oggetto di misurazione e valutazione per l’anno 2019;

Visto il Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance dei titolari di
posizione organizzativa, del personale dipendente e la graduazione della Posizione,
adeguato ai principi contenuti nel D. Lgs 150/2009, come modificato nel D.Lgs.
75/2017, adottato con delibera G.C. n. 139 del 14.10.2019;

Dato atto che ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 150/2009 e
successive delibere n. 4/2012, n. 5/2012, è necessario approvare la Relazione sulla
Performance dell’anno di riferimento validata dall’organismo di valutazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 19-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Visti i verbali dell’Organo di Valutazione n. 3 e 4, in data 14.10.2020, relativi alla
valutazione dei responsabili e del segretario comunale e ritenuto dover prenderne atto;

Vista la Relazione sulla Performance anno 2019 così come validata dal nucleo di
valutazione in data 14.10.2020 con verbale n. 5, e ritenuto doverla approvare;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione, il segretario
comunale in ordine alla regolarità tecnica, ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art.
97, comma 4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intendono
integralmente richiamate, costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e
s.m.i.;

Di prendere atto della valutazione dei responsabili Titolari di Posizione Organizzativa
secondo l’esito riportato nei verbali richiamati in premessa, dai quali si ricava che:

SETTORE

ESITO

VALUTAZIONE

PERFORMANCE

Area Amministrativa ____________

Area Finanziaria 96%

Area Polizia Municipale 90%

Area Tecnica 95%

Di prendere atto della valutazione del segretario comunale secondo l’esito riportato
nel verbale richiamato in premessa, dai quali si ricava che la valutazione è pari al 96%:

Di Approvare la Relazione sulla Performance anno 2019 così come validata dal nucleo
di valutazione con proprio verbale n. 5 in data 14.10.2020;

Di Disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2019 sul sito
Istituzionale del Comune di Arborea, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
sottosezione di primo livello: “Performance”, sotto sezione di secondo livello:
“Relazione sulla Performance”.

Di Dare atto che la corresponsione del premio di risultato è condizionato al rispetto
delle ulteriori disposizioni di cui all’art. 11 comma 8 del D.Lgs 150/2009 in materia di
trasparenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 19-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



RAVVISATA l’urgenza di definire le procedure correlate, con separata votazione
unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 19-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Presidente

 F.to Scala Maria Bonaria  F.to Pintus Manuela

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata
inviata ai Capigruppo Consiliari il 23-10-20  con nota Prot. n. 13915 e che trovasi in pubblicazione
all’Albo Pretorio dell’Ente n. 1036, per quindici giorni decorrenti da oggi.

Arborea, lì 23-10-20

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Scala Maria Bonaria

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.116 DEL 19-10-20

Arborea, li 23-10-20 Il Segretario Comunale
        Dott.ssa Maria Bonaria Scala

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 19-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


